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Kuvendi i Komuni&s sé Gjakovés
01 Nr. 12023
Dt.26.09.2023

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit
nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale dhe né nenin 21 shkronja (b) t¢ Statutit t&¢ Komunés sé&
Gjakovés, 01 nr.110/04-29365 i datés 28.12.2022 , né mbledhjen e mbajtur me daté 26.09.2023,
pas diskutimit lidhur me pikén e 4-té, e rendit t& dités: propozim Plani i shpérndarjes sé &€ hyrave
vetanake nga Buxheti Suplementar, e miratoi k&té:

VENDIM
Pér shpérndarjen e t€ hyrave vetanake nga Buxheti Suplementar

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér shpérndarjen e t&€ hyrave vetanake

nga Buxheti Suplementar me vleré prej 1.500,000.00 €.

2 Shuma prej 1.500,000.00 €. si rritje e planit t&¢ t&¢ hyrave vetanke si Buxhet Suplementar

shpérndahet né kategorité Buxhetore si vijon :

= Mallra dhie - Sherbilie i.aiunmnnmnisiiicnsanissse s 250,000,00€
2 slrpenzine Kommalti. . comnmssemanmmsssmmn sy 20,000,00€
- Investime Kapitale -Pasuri jo financiare..........cccocvvveeiineciiinneninnn. 1,230,000,00€

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané dokumentet e prezantuara nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér shpérndarjen e (& hyrave vetanake nga Buxheti Suplementar né€ vleré prej
1.500,000.00¢€.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n&€ Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve ,
- Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komyf&ss
- Arkivit,




GJIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

~ KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: | 25/09/2023

Pér: Antarét e Asmblesé Komunale

Pérmes | Z. Ardian Gjini — Kryetari i Komunés sé Gjakovés

Nga: Z. Durim Halilaj — Drejtor i Dréjtorisé pér. Buxhet dhe Financa e
Lénda: | PROPOZIM PLANI | SHPERNDARIES SE TE HYRAVE VETANAKE ME BUXHET S

(Tejkalimi i t& hyrave vetanake me buxhetin fillestar 2023, Komuna e Gjakovés)

Duke u bazuar ne dinamiken mujore te realizimit te te hyrave vetanake buxhetore per periudhen Janar —
Shtator 2023, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon qé t& rritet plani i té hyrave vetanake si buxhet
suplementar ne shumé prej: 1,500,000.00 €.

Arsyetim :
e Planiité hyrave vetanake me Buxhetin fillestar 2023 éshté: 4,203,787.00 €
e Realizimiité hyrave vetanake Janar —Gusht 2023 éshté: 4,531,751.31 €
e Realizimi i t& hyrave vetanake gjeré me datén. 25/09/2023 324,363.00 €
e Totaliité hyrave 01 Janar 25 Shtator 2023 gjithsejté: 4,856,114.31 €

Shuma prej 1,500,000.00 ~ rritja e planit té t& hyrave propozojmé qé té shperndahet né kategorité
buxhetore si vijon:

e Mallra dhe Shérbime: 250,000.00 €;
e Shpenzime Komunale: 20,000.00 €;

e Investime Kapitale — Pasuri jo Financiare: 1,230,000.00 €

Bashkangjitur me kété shkresé gjeni:
e  Propozimin pér tejkalim té planit mbéshtétur né realizimin Janar ~Gusht 2023;
e Tabelen - transferi né kategori buxhetore;
e Transferi né Investime Kapitale — Pasuri jo Financiare.
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160/16016 111 Zyra e Kryetarit

163/16316 133 Administrata dhe personeli - -

166/16631 411 Inspektimet -

175/17516 | 112 Buxhet dhe Financa - -

180/18016 451 Infrastruktura Rrugore - 250,000.00 700,000.00 950,000.00

470/47016 421 Bujgésia - -

480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik - -

650/65080 610 Shérbimet kadastrale - | 490,200.00 450,200.00

660/66385 620 Planifikimi urban - - - -] _ -

|| Shéndet&sia dhe mirgenja sociale

730/73025 760 | Administrata

730/739590 721 | Shérbimet e shéndetésisé primare 20,000.00 | 20,000.00
850 G B | Kuitura Rinia dhe Sporti SRR - - 19,800.00 | 19,800.00

850/85016 820 Shérbimet Kulturore - 19,800.00 19,800.00

850/85056 810 Pérkrahja e Rinisé - - -

. 920, |- 2. . | Arsimidhe shkenca - | s . 20,000.00 | - . 20,000.00

920/92080 930 Administrata (A) - -

920/92510 911 Arsimi parashkollor dhe gerdhet - 20,000.00 20,000.00

920/93450 912 Arsimifillor e - ] i

920/94650 922 Arsimi | mesém - [ "
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Transferi | mjeteve nga tejkalimi | THV - viti 2023

* ° Progromi o ; " Pershkrimi i nénzerit j i
. gr e ! IKrimi i nénzeri projektit Projektet Transferi 2021
W - " Nd&rtimi i rrugés Dalja pér Pejé, pjesé e Qarkorés
N kal i

Shérbimet Publike i sé Qytet 700,000.00
Shérbimet kadastrale 65080 | 0610 | 21 30 31200 |{TOKA 53445 |NDERTIMI | QARKORES SE QYTETIT 490,200.00
Sherbimet Kulturore 85016 (0820 21 | 30 31123  |OBJEKTE KULTURORE 53317 |Rivitalizimi I Eshtnores 19,800.00
Arsimi Administrata 92080 |(0760] 21 | 30 31121 |OBJEKTE ARSIMORE 51761 |Nd&rtimi i gerdheve né Lagjen Dardani dhe né Qerir 20,000.00

- TOTAL KAPITALE | 1,230,000.00
Gjakové, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Finasca -
Durim Halilaj \




REALIZIMI 1 TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE - PERIUDHA SHTATOR 2023 dhe PLANIFIKIMI SUPLEMENTAR I TE

BURIMET E TE ARDHURAVE

Planifikimi - Vjetor

Realizimi

Progresi - plani

Plewnt Suplementer i 1e
fvrave 2023, Nentor,

Tewtaali | prlani 16 06 hyrave

Sillastar me suplementar

TOTALI ME DONACIONE

2023 Janar/Shtator 2023 vjetor 2023 Dhjefor 2023
50013 - TAKSA PER CERTIFIKATAT E LINDJES 77.647.00 56,782.00 100.17% 5.000.00 82.647.00
50014 - TAKSA PER CERTIFIKATAT E KUROREZIMIT 16.471.00 10,117.00 74.69% 16.471.00
50015 - TAKSA PER CERTIFIKATAT E VDEKJES 4.314.00 2,655.50 38.97% 4.314.00
50016 - TAKSA PER CERTIFIKATA TJERA 5.960.00 4.,950.00 128.52% 2.000.00 7.960.00
50017 - TAKSA PER VERIFIKIMIN E DOKUM. 15,608.00 14,967.00 43.57% 15,608.00
50019 - TAKSA TJERA ADMINISTRATIVE H#DIV/0! -
__|Administrata ¢ pergjithshme SR _120.000.00 | 8947150 |  88.52% 7.000.00 12700000
50019 - GJOBAT PER PIJE ALKOHOLIKE - 0.00% -
50104 - GJOBAT NGA INSPEKTORATI 16,300.00 22,143.42 122.76% 20,000.00 36,300.00
50505 - INSPEKTIMI VETERINAR - BRENDA VENDIT 0.00% -
50507 - INSPEKTIMI HIGJIENIK SANITAR 33,700.00 67.838.16 120.06% 30,000.00 63.700.00
Drejtoria ¢ Inspekcionit 50,000.00 89,981.58 97.14% _50,000.00 | _100.000.00
40110 - TATIMI NE PRONE 2.703,682.00 2,240,133.10 86.34% 400,000.00 3,103,682.00
50001 - TAKSA - REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 140,000.00 163.860.40 107.10% 43,000.00 183,000.00
50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 50,000.00 78.168.30 270.11% 30,000.00 80.000.00
_|Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea 2,893,682.00 |  2482,161.80 |  91.22% _ 473.000.00 | 3,366,682.00
50005 - TAKSA E LEJEVE TE VOZITJES 3.,659.00 5.128.00 68.19% 10,000.00 13.659.00
50008 - TAKSA PER PARKINGJE 19,268.00 67,647.69 3.46% 60,000.00 79.268.00
50103 - SEKUSTRIMIM AUTOMJETEVE 1.463.00 1,630.00 0.00% 1,463.00
50109 - KOMPENZIMI | DEMEVE - 1,450.00 0.86
50401 - SHITJA E AUTOMJETEVE - #DIV/0! -
50406 - PRONA PUBLIKE PER TREGTI TE HAPUR 15,610.00 16,840.11 87.40% 10,000.00 25,610.00
4 |Drejtoria ¢ Sherbimeve Publike i 40,000.00 | 'Ws. | 43.15% 8000000  120.000.00
50012 - TAKSA PER NDRIMIN E DESTINACIONIT TE
TOKES 28.625.00 78,970 83 1859.32% 70,000.00 98,625.00
Shitja e drunjtéve te konfiskuar 1.480.00 : 1.480.00
5_|Drejtoria ¢ Agrokulturés = IR 30.105.00_ 7897083 | 1768.09" 7000000 "100.105.00
50019 - TAKSA ADMINISTRATIVE-, ZGJATJA E ORARIT 14,118.00 3,980.00 14,118.00
50029 - TAKSA PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE 85,882.00 43,447.50 §5,882.00
6 |Drejtoriac Mlm&ﬂmﬁﬁﬂ( Foi 100,00000 | 4742750 | . < _100.000.00
50503 - TAKSA PER EKSPERTIZA - #])]VIOI -
50504 - TAKSA PER MATJEN E TOKES NE TEREN 140,000.00 165,238.33 102.95% 50,000.00 190,000.00
: ; 5 il 140,000.00 | 16523833 102.95% _50,000.00) . 190,000.00
aODDQ - TAKSA PER LEJE NDERTIM[ 369,997.00 960,009.83 112.95% 700,000.00 1,069,997.00
50011 - TAKSA PER REGJISTR. E TRASHEG. 35,571.00 48,884.09 18.76% 20,000.00 55,571.00
50026 - TAKSA PER LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE 42,346.00 4,258.61 45.65% 42.346.00
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 38,112.00 16,175.20 6.78% 38,112.00
50408 Q!RA.IA |’| R SHFRY TZIMIN 1 13,974.00 13,974.00
ria e Urbaniz _500,000.00]  1.029387.73| . 72000000  1,220.000.00 |
SHENDETESIA 70,000.00 80,154.00 120.37% 20,000.00 90,000.00
KULTURA 10,000.00 12,771.50 95.64% 10,000.00 20,000.00
ARSIMI . 250,000.00 230,368.50 82.61% 20,000.00 270,000.00
1 |[TOTALITAD! . .  4.203,787.00 | 4,398,629.07 | 102.43% 1,500,000.00 | 5,703,787.00
Denimet mujore ne trnf‘k—(raport i pOIIC!SC) 373,488.50 #DIV/0!
Te hyrat nga Gjykata 25,180.00 #DIV/0!
Te hyrat nga Pyjet : i
11 [SUB TOTALI I+12+13 4,203,787.00 97,297.57 | 118.80% |  1.500.000.00 |  5.703,787.00
Participimet e gytetarve dhe 1& hyrat tjera ). - 967,843.74 #DIV/0!
4,203,787.00 | 5.765,141.31 | 119.36% | 1,500,000.00 | 5,703,787.00

Durim Halilajj,
Drejtor 1 Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Gjakove, 2022



